à tpe patit qd definit eē infra certū tpe: imo
sūtm hanc respōsiōē à tm in se hāc hāc motū
cāli adūm pōnētibz sūtm rei veritatem om
nīū cālorū in ferriū motū tantūmō lo sūtm cir
culāōē sūtm mensurā à tpe pmi mobilis
cū dem tpe cōr cālorū abōm cūm volūōē n
epōdat q tpe in eodem mōtū quo caput eē
motū ac tpe pmi mobilis caput eē motū ca
lorū in ferriū ut patet.

Conclusio 4^{ta}.

Conclusio 4^{ta}. — tpe n̄ tm eē mēsurā motū sūtm
quiescētibz motū qdem p se quiescētibz nō motū seu
p autē ut supra dēclaratū est. l. apertū patet
lex 118. patet hoc ex cōr sōm n̄ pōnēre
diciūg. n. sōm v. g. sedisse ut inōtū cālorū
tanto ut tanto tpe l. c. & ex hoc in fect. sūtm
nec dēn̄ nec intelligētibz p autē eē in tpe
eo modo quo sic accipit p autē: nā dēbet
si n̄ mōueat n̄ tm gēsit eo sensu quo sic
et quiescētibz loquētibz cū affēctū ad mōtū
q̄ dēg & Angeli nullā sūtm.

Conclusio 5^{ta}.

Conclusio 5^{ta} Impossibilia n̄ mensurā à tpe
ita patet lex 120 & pbat qd illa q̄ negat
dicit à tpe negat illa sūtm ordīnē ad mōtū
& q̄ tēz ea n̄ tm in tpe impossibilia sūtm
& n̄ mensurā tpe sūtm patet tm ex
nā tpe sūtm ex rōe nō sūtm sūtm sūtm

pto minor qd impossibilia extra oēs oēs tpe
 diffini sūt impossibilia; & cu' n' sint extra smptr
 smptr n' sciebant ordine ad notū & gettem
 notū n' e' aliq' entis & qdem actu exite
 tū notū. pto et à gharis sens: qd illa q'
 ita n' sūt ut possint tū eē ut fuerint ut futura
 sint ut g'raabilia & corruptibilia idē dnt
 eē n' tpe q' à tpe tanq' à maiori quodam
 s'penti: q' n' eēt excedunt à tpe s'penti pte
 eū q' futū eēt excedunt s'penti futū q' aut
 n' sūt nec eē pnt ut chimera diame
 tū eē comensurabile costā & nullo mō à
 tpe minorē atq' ad id n' tpe eē negant.
 Sed neq' illa q' impossibiles opponūt n' tpe
 eē censenda sunt ac illo mō s'vari ut chimera
 n' eē diametru' n' eē comensurabile costā
 qd hoc d' id genū alia ita sūt ut s' sint
 s' n' necia quoni' nāa est ut n' eē s' possint,
 sicut s' oppositū impossibili' nāa est ut
 eē n' possint. Notab' aut' obit' sans ipsa' Nota
 gelusione' p'ntia eē fundm' d'ctina' legim'
 asserēt' s'positioes necias eē q' nāa verita
 tis: qd n' falsa s'positioes necias oppositae
 & falsa sunt neq' falsa sunt n' tpe adiq'
 ad nāa falsitatis s' ipse vera s' sunt neci

Nota

Nota

ni hinc uera et ni ueritat ades qz sicut etna ueritatib.

De Aeternitate & ueritatibus quae duracionibus.

Quaestio Ultima.

Cum duratio sit quantitas seu extensio ipsa esse
ut existit rem ad uarietatem & distinctio
nem ipsa esse seu existit uarietas quae
& distinctio duracionis quae: Item ipsa
duratio hoc ipso qd esse rem peculiari quae
dam modo extendit et peculiari quaedam
rebus distinctio, atqz mensura rem imperit.
Mensura uero ut ex dictis patet & postea quae
da respondeat opiet mensurae. porro ex
istia alia e' p se ut substantia alia in alio ut
accidit absolute alia in alio & ad aliud ut
relatiui; addunt nonnulli existit in alio ut
materia & forma q' simul existenda coexistunt
Alia magis propria dicitur substantia: Magis uero ad institutum p' se ut
commodum loquendo existit rem aliam alia est
inuariabilis & indefectibilis tam extrinseca
quam intrinseca alia hinc dicitur opposita q'
ta intrinseca quam extrinseca mutabilis at
defectibilis est q' hinc in d' habet durat mensura

Existit distinctio.

Alia magis propria dicitur substantia.

q' a se & in se ipso e' inmutabilis & indestituta
hinc mutabilis n' in defectibilitate q' in se ipso.

Hinc & phi' existia & p'p' respondet mensura <sup>3 p'p' mensura bonorum
Sapientium.</sup>
t'p' n'q' admitat & am' q' b'g a p'p'is ab'ce
nonnulla velut n'ing principales adinquinata.

De t'p'p' eg'ing' h'acteng' & i'cl'p' hac unica
q' s'ione br' disputabim' ac p'o dicem' & al'm
tate & quo q'd sint & qualer mensura r' do
quom'o differat n'p' se & a t'p'p' & t'io q'd sit
t'p'p' ang'it'u' & admitat participata.

De p' q' attinet Boetij libro 3 to d' g'ol'at'ioe p'p'p'a
sta definit' admitat' hoc m'o: Admitat' e' in ^{Def'io Admitat'.}
terminabilis vita tota simul & p'fecta p'p'p'io
qua' d' f'ioz' app'ata' ab' oib' & theologis expli
cat 3 v'om' 1a p'le sua sum'a v'rologice
& 10 arti: 1^o d' p'p'p' h'c 12. c. 1. d' q' p' terminabilis <sup>quare d' in v'om' 1^o
n' adhibet</sup>

ga admitat' caret p'ncipio & fine & undecunq'
infinita e'. d' r' (vita) ga q' n'c'ia ac p'p'p' e' <sup>quare d' in v'om' 1^o
n' adhibet</sup>
num vita' d' negare admodu' absurdu' e' n'omo
& videt: Demide ga vivere n' m' s'g'at' ip'p' <sup>quare d' in v'om' 1^o
n' adhibet</sup>
E' p' n' n'entia' ip'p'az durat'ioem (d' n' aliq'd
v'ia breuiorit' aut' longiorit') s' ipsas e' eoru'
d' n' n'entia' op'rationes, & eas p'olissimu' q' n'c'ant
im'ant'io' cu'quid' s' i' t'igere n'olle d'c: D' tota simul ^{quare tota simul}
ga admitat' quicq' s' simul s' qua' n' re d' s'ing'ul'

Quae Eternitas dicitur ipse quod nunquam est tota simul. Instans quidem est tota
qualis dicitur tota et
a tempore simul cum sit indivisibile verum hoc nec est tempus, nec
per tempus nec manet nisi uno momento. Eternitas
autem est tota simul et sic manet unde dicitur solent unum
nunc stant. Nunc quia est indivisibile ac tota est

Quae sententia de qua supra
dicitur habet in se
posse sufficere.

Quae autem dicitur et aeternitas
tibi dies et annos et reliquos tempus diffinitur
bunus ut cum dicitur Eternitas est, fuit, aut erit
seorsus non est aeternitas habuisse aut habituram
ei aliqua realitate, quae nunc non est sed sicut
volunt ante gestum nomen quo iam in praesentia
utrumque aeternitas existere potuisse et merito
conspicere de quodam in similitudine ante et ante simul post
et post atque adeo quod aeternitas sit undequaque in omni

Quae dicitur habere
sua gloria et futurum.

habitu aeternitatis quod aeternitas una eademque in omni
liber manens praesens futuro et omni omni tempore

Quae dicitur perfectio patet. De perfectio ad seipsum inmutabilitatem
& indeficientiam aeternitatis, quia quod possidet firmiter
quiete sine solitudine & amissionis periculo
tenet. Quod est tota et perfecta possessio, nulla

Quae dicitur esse aeternitas
aeterna.

certe eo alia indigebit. Haec aeternitas est non
sua durationis divina non coeterna sed interna
atque adeo propria; nec realiter a Deo distinguitur
sed est ipse DEVS.

De celestia curantur quare & motata ee quoru si mex
sura illa no p durare possint potentia eadē angelicu infans
ut aliquo tempore no coexistere ut et am soli eiqde temp
no infans put angely voluerit in unica illam of'oe dicitur
aut nong dia psecrare. Successio q eadē instans angeli.

via vobz temp' dicitur: temp' ideo q in ea vobz p'ig <sup>Quare successio p'ig
no p'ig'io' dicitur</sup>

De successio quaterq ex eadē angelis of'ioibz alix fiunt, alio
temp' dicitur: dicitur vō di q' p' dicitur of'ioes n' continet sed ^{Quare dicitur dicitur}

dicitur sibi nūc succedant q' aliquo tempore in n' opu
sunt sōm unōmē aliqua' successiois s'icō. hoc q' ^{Quare dicitur dicitur}
tempore mensuratur noty angeloru dicitur ab eodē
dicitur & volutate dicitur nec n' et noty rēis alie s'icō
existenti aliqz rēis notabiles.

Sed eam hie non est a' exigui dubium quoniam mensura dicitur
p'ia incorruptibile substantia vā mensuratur tempore an vō
an vō instanti p'ncipate quo temp' dicitur instat an aliqua
alio dicitur mensura n' q' ha quaterq p'ncip' & corruptio.
n' p'ncip' instanti temp' continui quaterq vō cū p'ncip' ad
n' dicitur s'icō dicitur dicitur s'icō tempore continuo mensuratur
vō e' q' ambigat. Quidem hie ex mente D. Tho: solutio.

1. p. 7. 10. 2. 4. quoru et scribitur Alb. mag. Caic.

Et alij Thomista atq; in primis et For. s. Met. c. 13. q. 12
s. 3. substantias corruptibiles tempore gignit ac vulgato mensurari.

primus

propter hoc quia dicitur substantia uicentis digne in varias etates
alia n. e. herbarum etas, alia fructuum, alia arborum, &
in singulis gignit sine scriptum sine naturali ratione et etate
propter hoc et etas tempore e. n. oru aut infans primus. propter hoc

propter hoc

etiam quia substantias corruptibiles separant a tempore & patiuntur
a tempore quod tempore mensurandi: aut quoad prima pro
patet quia pars aliqua tempore aliquoties reposita in
quod tota eam esse nec adquat se, sed et separat
Quoad alia propter hoc si propter hoc in patiuntur aliq; a tempore
quoad sunt de substantiale quod differunt gignit sine
propter hoc sine uicenti ad corruptione & intenti dicitur
substantia se eunti quod se: propter hoc ratio propter hoc: quia propter hoc
tates gignit aut suas aut eunti propter hoc in dicitur
& uelut propter hoc pugna fatigatur & debilitatur. Et
propter hoc propter hoc quod tempore seu deriuo successiuo &
gignit quoque in diminuat propter hoc in acquit propter hoc
in amittunt futuri. Consequenter et alij et hoc lib. e.

Distinguit contra id qd e p se successiva qd emg nullo
sua ptes sibi succedentes pnt ee simul que p se no
ty d ea qd effun sequat successiva ff de co ad m
nozem: Esse substantiam corruptibilem e manens
sua ut distinguit contra id qd est p se p se
p aucto successiva rego p nozem. Nam est sen
te p se successiva ut probatu e in p se habere suc
cessionem quandam ^{hoc} huius p se corruptibilis
q d huius fluxu pnt alia alit succedere tanq
nonnag ser simul maneat in toto aliquo tpe
patet hoc tam in inuentibz qua in non inuentibz
by sue no incrementa pnt huius et si n no pnt
cant, augeri h' e no augeri pnt: Salsu in p se
Esse substantiam corruptibilem aut dari p se continua
successio pntioris e posterioris h' a' hoc omni pnt
tunc ut necesse dicit in p se qd p se successiva pnt
certe hoc aliquam p se qua successione sua pnt
modi sunt appellati pnt p aucto successiva pnt
ruptibilium substantiarum esse pnt huius p se continua
quandaz uarietatez istam qua mutari solent
p se recte mense pnt huius pnt d.

Obiectio:

Obicitur epistola substantiarum compositarum p se nā
sua abstracta a motu e quiete licet ut nā
ut quietem ^{pnt} ad uiam h' e p se p se
aliqua p se nā durationis mensuram p se
caus quam p se mensura motus e quietis.
Respondet epistola substantiarum p se nā abstracta
h' e a motu e quiete no solent e p se p se

Solutio.

quod, dicitur & dicitur et dicitur & dicitur & dicitur
 et dicitur & dicitur & dicitur & dicitur & dicitur
 opposita quae utriusque motus, ex istis rebus cor,
 opposita ab huiusmodi specie dicitur motu & quae ne,
 quae abstrahere pro aut mouentur eo motu aut
 moueri pro ut promittit si aut mouentur quae sunt oppo-
 sita quae & mensurabuntur eadem durationis nec,
 forma quae mensuratur motus iste impropositus & quies
 eadem opposita.

Terminata participata necesse est ut operatio beati,
 cum dei contemplatione fruentium beant quae, nec,
 formam sui ordinis diuini. & de supernaturalibus.
 quomodo. Et quae fuerint istarum operationum beati,
 tricularum mensuram esse durationes beatitudinis. Am-
 nae christi quae ut res beatitudines creatas peria,
 datum tenet. Cuius longi rei est quae cum beati,
 beati sunt proprium & peculiare esse abesse
 autem quae suo distinctum, equum est ut pro eorum
 illam rerum aliarum mensuram peculiarium
 ubi quaedam uendit quae est ipsa coexistens rebus ubi
 eternitas atque ita hae durationes ueraciter et mita partici-
 pata.

Porro pro ista huiusmodi alia quaedam sunt quae in ista,
 huiusmodi uocantur in istis modis. Et aliquid quam
 autem abstrahere quaedam quibus ea quae utriusque rebus seu
 modum cuius sunt ut a se supponunt effectus seu
 quasi effectus praecurunt licet a se simul in eodem
 huiusmodi indimissibilis puncto esse misprant aut conueni-
 ant. quo modo contingit in unum idemque huiusmodi in,
 stans includi multa namque ista huiusmodi rebus quomodo?